
 
 
 
 
 
 

Březen ve školní družině – I. oddělení  

Tento měsíc nám přálo 

vcelku krásné počasí plné 

slunečních paprsků. Nemohli 

jsme se již dočkat, až budeme 

moci trávit co nejvíce času 

venku. A naše očekávání se 

splnilo. Užili jsme si tak mnoho 

zábavy na školním dvoře při 

oblíbených míčových hrách, 

cvičení s obručemi a švihadly, na 

houpačce či skluzavce. Dokonce 

jsme se naučili i pár tanečních 

kroků. Křídovými malbami jsme 

na dlažbě vytvořili celou zoo s mnoha 

zvířátky.  
 

Podnikali jsme rovněž výpravy do okolí 

školy. Nejvíce nadšené byly děti z velkého 

týpí, které jsme společně vystavěli u skály 

z větví poraženého smrku. Pravidelně jsme 

ho pak chodili kontrolovat a upravovat. Při 

procházkách jsme si také povídali o blížícím 

se jaru, proměnách přírody, příletu ptáčků 

z teplých krajin a prvních jarních květinách. 
 

Velkým tématem byly blížící 

se Velikonoce. Žákovský 

parlament pro nás  připravil 

velikonoční tvořivou dílničku, během 

níž jsme malovali vyfouklá vajíčka, 

vytvářeli ornamenty na skleničky 



nebo zdobili dekorace z proutků. 

V průběhu měsíce jsme četli 

pohádky, příběhy, básničky a říkanky. 

Nevynechali jsme ani koledy a velikonoční 

tradice. Nejvíce však děti bavily hádanky 

a luštěniny z knihy Jiřího Žáčka.  

 

Co se nám povedlo: 

- mnoho jarních a velikonočních kreseb 

a omalovánek 

- ptáček na větvičce – ze čtvrtky 

a temperových barev, dozdobený 

přírodní větvičkou 

- poletující ptáčci – z překládaného 

barevného papíru na pozadí vytvořeném 

temperovými barvami 

- sněženka – lepením barevného a bílého 

papíru na pozadí vytvořené vodovými 

barvami 

- velikonoční zajíček a vajíčka – z barevného papíru, čtvrtky a malby 

pastelkami 

Všem přeji klidné velikonoční svátky a dětem štědrou pomlázku 
 

                    Svatava Krämerová 

 

 

 

 

 

 
  


